ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN           Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 761/QĐ-UBND          Bình Sơn, ngày  29  tháng  5  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc danh mục dự án kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân

 nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2022 sang năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 22/5/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về danh mục dự án kéo dài thời gian thực hiện và giải

ngân nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2022 sang năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 434/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi danh mục dự án được kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân

nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2022 sang năm 2023;

 Theo đề nghị của Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

96/TTr-TCKH ngày 29/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án kéo dài thời gian thực hiện và giải

ngân nguồn vốn ngân sách huyện năm 2022 sang năm 2023, gồm:

1. Danh mục dự án kéo dài do huyện quản lý: 18 dự án, tương ứng với số

vốn 4.615.927.527 đồng (Chi tiết từng dự án theo Phụ lục số 01 kèm theo).

2. Danh mục dự án kéo dài do cấp xã quản lý: 5 dự án, tương ứng với số

vốn 1.199.045.350 đồng (Chi tiết từng dự án theo Phụ lục số 02 kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ danh mục dự án và mức vốn tại Điều 1 Quyết định này, Giám

đốc Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện và Chủ tịch UBND các xã, các

Chủ đầu tư triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về

quản lý, sử dụng vốn đầu tư công từ ngân sách nhà nước.

2. Đối với danh mục dự án do cấp xã quản lý: Chủ tịch UBND các xã chịu

trách nhiệm hoàn toàn về tính chính xác các thông tin, thủ tục đầu tư của từng

dự án đảm bảo đủ điều kiện kéo dài theo quy định đại khoản 1 Điều 48 Nghị

định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ và phối hợp với Kho

bạc Nhà nước Bình Sơn thực hiện chuyển nguồn theo quy định.

2

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện phối hợp với Kho bạc nhà nước Bình

Sơn thực hiện công tác chuyển nguồn đối với nguồn ngân sách huyện theo đúng

quy định hiện hành.

4. Kho bạc Nhà nước Bình Sơn thực hiện việc chuyển nguồn và kiểm

soát, thanh toán theo quy định hiện hành.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài

chính-Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc nhà nước Bình Sơn, Giám đốc Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và Chủ tịch UBND các xã: Bình Dương,

Bình Trị, Bình Trung, Bình Chánh, Bình Hải, Bình Thuận, Bình Châu chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                   CHỦ TỊCH
- Sở Tài chính tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPUB: PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

                           Nguyễn Tưởng Duy

		2023-05-30T07:50:33+0700

		2023-05-30T08:26:22+0700